
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES 

IOBJP – Publicação nº 447 – Ano IV – de 04 de janeiro de 2018 
 

 

1 

 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO  
 

  
PREGÃO PRESENCIAL: n° 31/2017  
PROCESSO: nº 47/2017  
EDITAL: 40/2017  

  
A Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, torna público e para o conhecimento dos 

interessados que a licitação, sob a modalidade REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS GERAIS DE MANITENÇÃO, ADEQUAÇÃO, REFORMA E ADAPTAÇÃO E 

PRÓPRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, PRAÇAS, PARQUES E EM PRÉDIOS PROPRIOS, LOCADOS 

E CONVENIADOS está SUSPENSO O PREGÃO PRESENCIAL N° 31/2017, para analise Termo 

de Referência, para uma possível alteração dos itens.  A nova data da seção pública será 

informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Outras 

informações poderão ser obtidas com a Comissão de Licitação,  à Rua São Geraldo, n° 180 - 

Centro,  nos dias uteis, das 10h ás 16h, ou através do site www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom 

Jesus dos Perdões, 19 de dezembro de 2017.  DEMAIS INFORMAÇÕES; fone  (11) 4891-1335.     

 

 

ATOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 827/15  
Data de Protocolo: 27/11/2015 
CEVS: 350710001-472-000001-1-6  
Data de Validade: 29/11/2018  
Razão Social: CASA DE CARNES SILVA & SILVEIRA LTDA ME. CNPJ/CPF: 04.257.613/0001-60  
Endereço: RUA JOAQUIM RODRIGUES DOS SANTOS, 528 CENTRO  
Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP  
Resp. Legal: LUIS ESTEVÃO DA SILVA CPF: 10346781833  
A COORDENAÇÃO DA VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
BOM JESUS DOS PERDOES, Quarta-feira, 29 de novembro de 2017. 
Rosilene Camargo Pazinato 
Secretária Municipal de Saúde 
 
COMUNICADO DE  INDEFERIMENTO referente ao  protocolo: 127/17   
Data de Protocolo: 04/04/2017 
CEVS: 350710001-325-000003-1-0  
Data de Validade: 09/02/2017  
Razão Social: Fersan Térmicos e Tecidos Tecnológicos LTDA ME CNPJ/CPF: 13.254.017/0001-17 
Endereço: Marginal da Rod. Dom Pedro I, nº 1035, galpão 03- Guaxinduva  

http://www.bjperdoes.sp.gov.br/
http://www.bjperdoes.sp.gov.br/


IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES 

IOBJP – Publicação nº 447 – Ano IV – de 04 de janeiro de 2018 
 

 

2 

 

BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP  
Resp. Legal: Luciano Ferreira dos Santos CPF: 140.428.548-26  
Resp. Técnico: Marcelo Rocha Coelho CPF: 097.092.728-29  
Conselho Prof. CREA SP No. Inscr.: 0601913187  
A coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES defere a solicitação de cancelamento da Atividade 
FABRICAÇÃO DE MATERIAIS PARA MEDICINA E ODONTOLOGIA - Razão Social FERSAN TÉRMICOS E 
TECIDOS TECNOLÓGICOS LTDA ME. 
A Coordenação da Vigilância Sanitária 
Defere o(a) Cancelamento de Licença de Funcionamento/Desativação do CEVS do Estabelecimento. 
Rosilene Camargo Pazinato 
Secretária Municipal de Saúde 
 
Comunicado de desinterdito TRM 0044130090 
Processo nº: 751/17 
Razão Social: H.B.R. CENTRO DE RECUPERAÇÃO LTDA - ME 
Nome Fantasia: ARTE DE VIVER 
AIF nº 0044131473 
AIP Interdição nº 0044130800 
CNPJ 17.742.278/0001-37 
Endereço: Estrada Soldado José Menino de Souza, 6.001 Cachoeirinha. 
Bom Jesus dos Perdões – SP – CEP 12955-000 
O autuado apresentou documento junto a Vigilância Sanitária, informando ter cumprido com a 
determinação da interdição Total da Instituição, informando que os Residentes não mais se 
encontram no local, solicitando ainda a desinterdição da instituição para adequações necessárias 
para retomada das atividades. 
 A Coordenação de Vigilância Sanitária de Bom Jesus dos Perdões determina que, a instituição H.B.R 
Centro de Recuperação LTDA ME , Inscrita com CNPJ- 17.742.278/0001-37, seja desinterditada, mas 
antes de Reiniciar suas Atividades, os Responsáveis pela mesma, devem protocolar junto a Vigilância 
Sanitária os documentos informando os serviços que serão prestados e demais documentos 
necessários, (conforme relação de documentos e orientações repassadas ao representante da 
instituição) para exercer a atividade a ser desenvolvida no local. 
Rosilene Camargo Pazinato 
Secretária Municipal de Saúde 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 786/17  
Data de Protocolo: 08/11/2017  
CEVS: 350710001-464-000041-1-1  
Data de Validade: 12/12/2018  
Razão Social: NATMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ/CPF: 25.186.713/0001-12 
Endereço: Rua JUVENAL DE OLIVEIRA BUENO, 242 LOTE 09 TÉRREO VILA SÃO JOSÉ  
Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP  
Resp. Legal: NATALICIA EVANGELISTA MIRANDA CPF: 12445479568 
Resp. Técnico: PHELIPE DE OLIVEIRA BELTRAME CPF: 33916724800  
CBO:  Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:48.057 UF:SP  
Resp. Técnico: ALESSANDRA FERREIRA SANCHEZ CPF: 35980822828 



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES 

IOBJP – Publicação nº 447 – Ano IV – de 04 de janeiro de 2018 
 

 

3 

 

CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:70962 UF:SP  
A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento. 
COMÉRCIO ATACADISTA DE CORRELATOS/PRODUTOS PARA A SAÚDE.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
BOM JESUS DOS PERDOES, Terça-feira, 12 de dezembro de 2017. 
Rosilene Camargo Pazinato 
Secretária Municipal de Saúde 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 787/17 
Data de Protocolo: 08/11/2017  
CEVS: 350710001-464-000042-1-9  
Data de Validade: 12/12/2018  
Razão Social: NATMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ/CPF: 25.186.713/0001-12  
Endereço: Rua JUVENAL DE OLIVEIRA BUENO, 242 LOTE 09 TÉRREO VILA SÃO JOSÉ  
Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP 
Resp. Legal:NATALICIA EVANGELISTA MIRANDA CPF: 12445479568  
Resp. Técnico: PHELIPE DE OLIVEIRA BELTRAME CPF: 33916724800  
Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:48.057 UF:SP  
Resp. Técnico: ALESSANDRA FERREIRA SANCHEZ CPF: 35980822828  
CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:70962 UF:SP.  
A coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.  
COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
BOM JESUS DOS PERDOES, Terça-feira, 12 de dezembro de 2017. 
Rosilene Camargo Pazinato 
Secretária Municipal de Saúde 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 760/17  
Data de Protocolo: 25/10/2017  
CEVS: 350710001-561-000335-1-0  
Data de Validade: 01/06/2018  
Razão Social: JORGE MARTINS DE ALMEIDA CNPJ/CPF: 19.944.001/0001-12  
Endereço: RUA LUIZ FRANCO DE CAMARGO, 511 JARDIM DAS PALMEIRAS  
Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP  
Resp. Legal: JORGE MARTINS DE ALMEIDA CPF: 32300328453  
A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  
Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Endereço.  



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES 

IOBJP – Publicação nº 447 – Ano IV – de 04 de janeiro de 2018 
 

 

4 

 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
BOM JESUS DOS PERDOES, Sexta-feira, 1 de dezembro de 2017. 
Rosilene Camargo Pazinato 
Secretária Municipal de Saúde 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 885/17  
Data de Protocolo: 21/12/2017  
CEVS: 350710001-472-000123-1-9  
Data de Validade: 26/12/2018  
Razão Social: ADJ COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA ME CNPJ/CPF: 24.778.903/0001-66  
Endereço: Rua JOAQUIM RODRIGUES DOS SANTOS, 580 CENTRO  
Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP  
Resp. Legal: CICERO ROMÃO ALIPIO DE MELO CPF: 88518027349  
A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
BOM JESUS DOS PERDOES, Quarta-feira, 27 de dezembro de 2017. 
Rosilene Camargo Pazinato 
Secretária Municipal de Saúde 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 742/17  
Data de Protocolo: 19/10/2017  
CEVS: 350710001-562-000038-1-6 
Data de Validade: 29/11/2018  
Razão Social: BELENICE PINTO FRANCO CNPJ/CPF: 21.363.521/0001-83  
Endereço: Rua RUA SÃO GERALDO, 403 CENTRO  
Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP  
Resp. Legal: BELENICE PINTO FRANCO CPF: 07429153607  
A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
BOM JESUS DOS PERDOES, Quarta-feira, 29 de novembro de 2017. 
Rosilene Camargo Pazinato 
Secretária Municipal de Saúde 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 827/17  
Data de Protocolo: 28/11/2017  
CEVS: 350710001-561-000213-1-8  
Data de Validade: 28/11/2018  



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES 

IOBJP – Publicação nº 447 – Ano IV – de 04 de janeiro de 2018 
 

 

5 

 

Razão Social: BRASILINA MATILDE DA SILVA-ME CNPJ/CPF: 13.891.256/0001-88  
Endereço: Rua DAS ROSAS, 30 CHÁCARAS NELI  
Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP  
Resp. Legal: BRASILINA MATILDE DA SILVA               CPF: 07358801822  
A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento. 
BOM JESUS DOS PERDOES, Quarta-feira, 29 de novembro de 2017. 
Rosilene Camargo Pazinato 
Secretária Municipal de Saúde 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 635/17  
Data de Protocolo: 11/09/2017  
CEVS: 350710001-109-000014-1-4  
Data de Validade: 29/11/2018  
Razão Social: CLAUDETE FERRAZ CNPJ/CPF: 28.595.706/0001-62  
Endereço: Rua JOAQUIM RODRIGUES DOS SANTOS, 383 CENTRO  
Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP  
Resp. Legal: CLAUDETE FERRAZ CPF: 29483849829  
A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento. 
BOM JESUS DOS PERDOES, Quinta-feira, 30 de novembro de 2017. 
Rosilene Camargo Pazinato 
Secretária Municipal de Saúde 
 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 831/17  
Data de Protocolo: 30/11/2017  
CEVS: 350710001-561-000385-1-2  
Data de Validade: 19/12/2018  
Razão Social: DONIZETE CARDOSO DA SILVA CNPJ/CPF: 29.153.001/0001-58  
Endereço: Rua MARTIM AFONSO DE SOUZA, 348 JD BELA VISTA  
Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP  
Resp. Legal: DONIZETE CARDOSO DA SILVA CPF: 39538250893  
A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento. 
BOM JESUS DOS PERDOES, Quarta-feira, 20 de dezembro de 2017. 



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES 

IOBJP – Publicação nº 447 – Ano IV – de 04 de janeiro de 2018 
 

 

6 

 

Rosilene Camargo Pazinato 
Secretária Municipal de Saúde 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 832/17  
Data de Protocolo: 30/11/2017  
CEVS: 350710001-472-000141-1-7  
Data de Validade: 19/12/2018  
Razão Social: FRANCIMAR JOSE DA SILVA CNPJ/CPF: 28.865.979/0001-80  
Endereço: Rua PERU, 427 PARQUE HORTENCIA  
Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP  
Resp. Legal: FRANCIMAR JOSE DA SILVA CPF: 29650170898  
A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento. 
BOM JESUS DOS PERDOES, Quarta-feira, 20 de dezembro de 2017. 
Rosilene Camargo Pazinato 
Secretária Municipal de Saúde 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 689/17  
Data de Protocolo: 02/10/2017  
CEVS: 350710001-561-000384-1-5  
Data de Validade: 30/11/2018  
Razão Social: FRANCISCO DAS CHAGAS MESQUITA JUSTINO CNPJ/CPF: 26.471.676/0001-57  
Endereço: Rua JOÃO FRANCO DE CAMARGO, 675 D CENTRO  
Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP  
Resp. Legal: FRANCISCO DAS CHAGAS MESQUITA JUSTINO CPF: 18768229372  
A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento. 
BOM JESUS DOS PERDOES, Sexta-feira, 1 de dezembro de 2017. 
Rosilene Camargo Pazinato 
Secretária Municipal de Saúde 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 841/17  
Data de Protocolo: 04/12/2017  
CEVS: 350710001-471-000098-1-4  
Data de Validade: 19/12/2018  
Razão Social: JORGE BENEDITO MAIA CNPJ/CPF: 17.256.798/0001-30  
Endereço: Rua ANDORINHAS, 400 JARDIM SANTA FÉ  
Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP  
Resp. Legal: JORGE BENEDITO MAIA CPF: 04601988829  



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES 

IOBJP – Publicação nº 447 – Ano IV – de 04 de janeiro de 2018 
 

 

7 

 

A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento.  
BOM JESUS DOS PERDOES, Quarta-feira, 20 de dezembro de 2017. 
Rosilene Camargo Pazinato 
Secretária Municipal de Saúde 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 828/17  
Data de Protocolo: 28/11/2017  
CEVS: 350710001-561-000179-1-4  
Data de Validade: 29/11/2017  
Razão Social: JOSE APARECIDO DE ALMEIDA CNPJ/CPF: 11.615.490/0001-57  
Endereço: RUA JOÃO FRANCO DE CAMARGO, 120 CENTRO  
Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP  
Resp. Legal: JOSE APARECIDO DE ALMEIDA                CPF: 10734893884  
A Coordenação  da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento  
BOM JESUS DOS PERDOES, Quarta-feira, 29 de novembro de 2017. 
Rosilene Camargo Pazinato 
Secretária Municipal de Saúde 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 524/17  
Data de Protocolo: 31/07/2017  
CEVS: 350710001-105-000001-1-6  
Data de Validade: 26/12/2018  
Razão Social: JOSÉ ROBERTO SALLES CNPJ/CPF: 54.289.012/0001-07  
Endereço: RUA JOÃO JOSÉ BATISTA, 371 CENTRO  
Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP  
Resp. Legal: JOSÉ ROBERTO SALLES                      CPF: 44164165804  
A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento. 
BOM JESUS DOS PERDOES, Quarta-feira, 27 de dezembro de 2017. 
Rosilene Camargo Pazinato 
Secretária Municipal de Saúde 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 755/17  
Data de Protocolo: 24/10/2017  



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES 

IOBJP – Publicação nº 447 – Ano IV – de 04 de janeiro de 2018 
 

 

8 

 

CEVS: 350710001-960-000191-1-9  
Data de Validade: 29/11/2018  
Razão Social: LUCAS ROGERIO DA SILVA CNPJ/CPF: 28.921.447/0001-12  
Endereço: Avenida SÃO JOÃO, 222 CENTRO  
Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP  
Resp. Legal: LUCAS ROGERIO DA SILVA CPF: 46217725894  
A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento. 
BOM JESUS DOS PERDOES, Quinta-feira, 30 de novembro de 2017. 
Rosilene Camargo Pazinato 
Secretária Municipal de Saúde 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 427/16  
Data de Protocolo: 30/05/2016  
CEVS: 350710001-561-000273-1-6  
Data de Validade: 30/11/2018  
Razão Social: M A VERONA PIZZARIA CNPJ/CPF: 12.104.372/0001-47  
Endereço: Avenida SÃO JOÃO, 261 CENTRO  
Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP  
Resp. Legal: MARCOS ANTONIO VERONA CPF: 31083931890  
A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento. 
BOM JESUS DOS PERDOES, Sexta-feira, 1 de dezembro de 2017. 
Rosilene Camargo Pazinato 
Secretária Municipal de Saúde 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 833/17  
Data de Protocolo: 30/11/2017  
CEVS: 350710001-561-000118-1-9  
Data de Validade: 06/12/2018  
Razão Social: OLIVEIRA & YAMASHITA CNPJ/CPF: 09.196.343/0001-48  
Endereço: Rua JOÃO FRANCO DE CAMARGO , 627 CENTRO  
Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000  
UF: SP Resp. Legal: ELISA YASSUKO YANASHITA                  CPF: 13804005896  
A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento. 



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES 

IOBJP – Publicação nº 447 – Ano IV – de 04 de janeiro de 2018 
 

 

9 

 

BOM JESUS DOS PERDOES, Quinta-feira, 7 de dezembro de 2017. 
Rosilene Camargo Pazinato 
Secretária Municipal de Saúde 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 854/17  
Data de Protocolo: 06/11/2017  
CEVS: 350710001-463-000012-1-0  
Data de Validade: 06/12/2018  
Razão Social: P. C. DOS SANTOS OLIVEIRA AÇOUGUE - ME CNPJ/CPF: 10.605.355/0001-68  
Endereço: RUA JOSÉ BUENO DO PRADO, 251 JARDIM SANTA MARIA  
Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP  
Resp. Legal: DAVID GIOVANI FONSECA CPF: 14263809840  
Resp. Legal: PAULO CESAR DOS SANTOS OLIVEIRA          CPF: 24782427883  
A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento. 
BOM JESUS DOS PERDOES, Quinta-feira, 7 de dezembro de 2017. 
Rosilene Camargo Pazinato 
Secretária Municipal de Saúde 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 675/17  
Data de Protocolo: 21/09/2017  
CEVS: 350710001-472-000137-1-4  
Data de Validade: 29/11/2018  
Razão Social: REGINATO DOS REIS OLIVEIRA CNPJ/CPF: 27.497.948/0001-50  
Endereço: Rua LUIZ DE SOUZA RAMOS, 43 - quadra B Parque Sevilha  
Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP  
Resp. Legal: REGINATO DOS REIS OLIVEIRA CPF: 30377930822  
A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento.  
BOM JESUS DOS PERDOES, Quinta-feira, 30 de novembro de 2017. 
Rosilene Camargo Pazinato 
Secretária Municipal de Saúde 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 709/17  
Data de Protocolo: 09/10/2017  
CEVS: 350710001-471-000095-1-2  
Data de Validade: 10/10/2017  
Razão Social: ELENITA PETRI CNPJ/CPF: 27.635.590/0001-85  
Endereço: Avenida SÃO JOÃO, 880 VILA OPERÁRIA  



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES 

IOBJP – Publicação nº 447 – Ano IV – de 04 de janeiro de 2018 
 

 

10 

 

Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP  
Resp. Legal: ELENITA PETRI CPF: 33040673882  
A COORDENAÇÃO DA VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  
Defere o(a) Cancelamento de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento. 
BOM JESUS DOS PERDOES, Quinta-feira, 7 de dezembro de 2017. 
Rosilene Camargo Pazinato 
Secretária Municipal de Saúde 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 744/17 
Data de Protocolo: 20/10/2017  
CEVS: 350710001-561-000376-1-3  
Data de Validade: 20/10/2017  
Razão Social: JUCELI APARECIDA SALES CNPJ/CPF: 27.561.069/0001-40  
Endereço: Rua JOÃO JOSÉ BATISTA, 381 CENTRO  
Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF:  
SP Resp. Legal: JUCELI APARECIDA SALES CPF: 27613393801  
A COORDENAÇÃO DA VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  
Defere o(a) Cancelamento de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento. 
BOM JESUS DOS PERDOES, Quinta-feira, 7 de dezembro de 2017. 
Rosilene Camargo Pazinato 
Secretária Municipal de Saúde 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 837/17  
Data de Protocolo: 01/12/2017  
CEVS: 350710001-960-000088-1-8  
Data de Validade: 01/12/2018  
Razão Social: LUANA BEZERRA ARTERO CNPJ/CPF: 14.917.992/0001-20  
Endereço: RUA JOSÉ DE ALENCAR, 38 JARDIM SANTOS DUMONT  
Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-00 UF: SP  
Resp. Legal: LUANA BEZERRA ARTERO                     CPF: 39010878856  
A COORDENAÇÃO DA VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento. 
BOM JESUS DOS PERDOES, Sexta-feira, 1 de dezembro de 2017. 
Rosilene Camargo Pazinato 
Secretária Municipal de Saúde 
 



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES 

IOBJP – Publicação nº 447 – Ano IV – de 04 de janeiro de 2018 
 

 

11 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 808/17  
Data de Protocolo: 16/11/2017  
CEVS: 350710001-206-000004-1-8  
Data de Validade: 05/12/2018  
Razão Social: INDÚSTRIA RAYMONDS EIRELI CNPJ/CPF: 03.886.705/0001-46  
Endereço: ESTRADA MURILO DE ALMEIDA PASSOS, 1825 VILA INDUSTRIAL  
Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP 
Resp. Legal: RAIMUNDO ALVES JUNIOR CPF: 08710272836  
Resp. Técnico: RAIMUNDO ALVES JUNIOR   CPF: 08710272836  
CBO: 01190 Conselho Prof.:CRQ No. Inscr.:04428322 UF:SP  
Resp. Técnico: WAGNER BATISTA DE OLIVEIRA CPF: 35935246864  
CBO:  Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:04497241 UF:SP  
A COORDENAÇÃO da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento. 
BOM JESUS DOS PERDOES, Terça-feira, 5 de dezembro de 2017. 
Rosilene Camargo Pazinato 
Secretária Municipal de Saúde 
 
Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo: 615/17 
Data de Protocolo: 01/09/2017  
CEVS: 350710001-383-000009-0-6  
Razão Social: WELINGTON DA SILVA MORAIS CNPJ/CPF: 28.494.400/0001-10  
Endereço: Estrada NELSON BROTO, SN BROTOLÂNDIA  
Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000  
UF: SP Resp. Legal: WELINGTON DA SILVA MORAIS CPF: 23925579850  
A COORDENAÇÃO DA VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  
Indefere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento em razão do estabelecimento não 
evitar a proliferação de insetos e vetores e não atender as legislações sanitárias vigentes infringindo 
a Lei Estadual nº 10.083/98, Decreto Estadual 12.342/78 e Lei Municipal 1.792/05.  
BOM JESUS DOS PERDOES, Sexta-feira, 8 de dezembro de 2017. 
Rosilene Camargo Pazinato 
Secretária Municipal de Saúde 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 839/17  
Data de Protocolo: 01/12/2017  
CEVS: 350710001-561-000386-1-0  
Data de Validade: 03/01/2019  
Razão Social: CLODONILDA PRODOSSIMO CNPJ/CPF: 24.343.623/0001-25  
Endereço: Rua COLOMBIA, 200 PARQUE HORTENSIA Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 
12955-000  
UF: SP Resp. Legal: CLODONILDA PRODOSSIMO CPF: 15867101843  
A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES 

IOBJP – Publicação nº 447 – Ano IV – de 04 de janeiro de 2018 
 

 

12 

 

Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento. 
BOM JESUS DOS PERDOES, Quinta-feira, 4 de janeiro de 2018. 
Rosilene Camargo Pazinato 
Secretária Municipal de Saúde 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 690/17  
Data de Protocolo: 02/10/2017  
CEVS: 350710001-472-000138-1-1  
Data de Validade: 03/01/2019  
Razão Social: ZILDA APARECIDA GONÇALVES CNPJ/CPF: 28.179.980/0001-50  
Endereço: Travessa ITALIA, 102 PARQUE HORTENCIA  
Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP  
Resp. Legal: ZILDA APARECIDA GONÇALVES CPF: 10801667852  
A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  
Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento.  
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas referentes as 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento. 
BOM JESUS DOS PERDOES, Quinta-feira, 4 de janeiro de 2018. 
Rosilene Camargo Pazinato 
Secretária Municipal de Saúde 
 
Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo: 458/16  
Data de Protocolo: 08/06/2016  
CEVS: 350710001-464-000040-0-6  
Data de Validade: 03/01/2018  
Razão Social: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS LTDA CNPJ/CPF: 11.065.881/0001-45  
Endereço: Rua JOSÉ RAMOS GUIMARAES, 60 VILA INSDUSTRIAL  
Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP  
A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  
INDEFERE o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento.  
A EMPRESA NÃO SE ADEQUOU JUNTO ANVISA, NÃO ESTANDO MAIS EM ATIVIDADE NO  
MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES.  
BOM JESUS DOS PERDOES, Quarta-feira, 3 de janeiro de 2018. 
 


